
Kronika adwokatury : Ośrodek Badawczy Adwokatury

Palestra 37/11(431), 146-147

1993

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

■ Spotkania, konferencje, wizyty

Prawnicy radomscy mieli w tym roku sposobność dwukrotnego spotkania z profesorem dr. hab. Bronisławem Młodziejewskim. Było to 3 kwietnia i 4 września 1993 roku.

Pierwszy wykład dotyczył problemów wiążących się z wynikami badań biologiczno-kryminalistycznych, które nabierają coraz większego znaczenia w praktyce.

Wiąże się to z rozwojem wielu dziedzin nauki i wypracowywania nowych skutecznych metod wykrywania prawdy w skomplikowanych sprawach kryminalnych.

Wykład wzbudził ogromne zainteresowanie i zgromadził licznych słuchaczy (sędziów, adwokatów, prokuratorów i funkcjonariuszy policji).

Drugi wykład poświęcony był zagadnieniom opartym na wynikach badań naukowych związanych z ekshumacją zwłok polskich oficerów zamordowanych w stalinowskich łagrach.

Wykład ten również wzbudził ogromne zainteresowanie, głębokie wzruszenie i refleksje.

Spotkania prawników radomskich z wybitnymi reprezentantami różnych dyscyplin naukowych (z inicjatywy ORA w Radomiu) wzbudza niezmiennie poważne zainteresowanie.

Tomasz Majewski

■ Ośrodek Badawczy Adwokatury

► Uchwałą Zarządu Fundacji Adwokatury Polskiej zostało powołane Centrum Mediacyjne oraz stały Sąd Polubowny przy Fundacji Adwokatury Polskiej i Ośrodku Badawczym Adwokatury im. W. Bayera. Centrum działa w Warszawie przy Al. Ujazdowskich 49. Centrum Mediacyjne prowadzi mediacje na zlecenie chociażby jednej strony będącej w sporze. Sąd Polubowny rozstrzyga spory wynikłe z czynności handlowych i gospodarczych ze stosunków majątkowych i rodzinnych w zakresie przewidzianym w obowiązującym prawie.

► Ośrodek Badawczy Adwokatury uprzejmie informuje, że

w najbliższym czasie ukaże się kolejny tom Słownika Biograficznego Adwokatury Polskiej. Koszty związane z wydaniem tego słownika są znaczne i w związku z tym OBA chciałby wiedzieć jakie jest zainteresowanie koleżanek i kolegów zakupem kolejnych tomów. Jednocześnie informujemy, że w Bibliotece Ośrodka znajdują się znaczne ilości poprzednio wydanych tomów.

Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy do Ośrodka Badawczego w Warszawie lub prosimy o nadsyłanie zamówień w możliwie krótkim czasie.